
 

 

Российская Федерация 

Совет депутатов Ветютневского сельского поселения 

Фроловского муниципального района Волгоградской области 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от 28 июня 2023 г.                                                                       № 56/173 

 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов Ветютневского сельского 

поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области от 

31.01.2022 г. № 36/121 «Об утверждении Положения о муниципальном 

жилищном контроле на территории Ветютневского сельского поселения 

Фроловского муниципального района Волгоградской области» 

 

 

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 

Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31 июля 

2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 

контроле в Российской Федерации», от 18 марта 2023 г. № 71-ФЗ «О 

внесении изменений в статьи 2 и 3 Федерального закона «О газоснабжении в 

Российской Федерации» и Жилищный кодекс Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом Ветютневского сельского поселения Фроловского 

муниципального района Волгоградской области, Совет депутатов 

Ветютневского сельского поселения Фроловского муниципального района 

Волгоградской области,  

решил:  

1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле на 

территории Ветютневского сельского поселения Фроловского 

муниципального района Волгоградской области, утвержденное  решением 

Совета депутатов Ветютневского сельского поселения Фроловского 

муниципального района Волгоградской области от 31.01.2022 г. № 36/121 

следующие изменения: 

1.1. в пункте 1.2: 

1) абзац первый после слов «энергетической эффективности» 

дополнить словами «, законодательством о газоснабжении в Российской 

Федерации»; 

2) подпункт 1) дополнить абзацем следующего содержания: 

«безопасной эксплуатации и техническому обслуживанию 

внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования, а также 

требований к содержанию относящихся к общему имуществу в 

многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов;». 




